
Molecule Consultancy A/S

Dampfærgevej 27, 5., 2100 København Ø

Årsrapport for 2018

CVR-nr. 28 51 57 66

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 24/5 2019

Mette Thorn Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab | |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december | 7 |
| Balance 31. december | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Noter til årsregnskabet | 11 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

Molecule Consultancy A/S
Dampfærgevej 27, 5.
2100 København Ø

CVR-nr.: 28 51 57 66
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Mads Aagaard Winther, formand
Steffen Pierini Lüders
Mette Thorn Sørensen
Charlotte Vegger Tauber

Direktion

Mette Thorn Sørensen

Revision

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed inden for Public Relations, Public Affairs, Market Access og Kommunikationsrådgivning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Bureauet er fortsat specialiseret inden for life science men har oparbejdet en bredere palette af kompetencer, således at bureauet i dag er et full-service konsulenthus, der rådgiver og løser opgaver inden for såvel kommunikation og markedsføring som public affairs og market access. Det har medført fastholdelse af eksisterende kunder samt bidraget til kundetilgang.

Bureauet har i året ansat en Medical Writer og en Kommunikationskonsulent. Bureauet har endvidere skiftet lokation og har dermed opnået råderum over flere forskelligartede mødelokaler, der kan facilitere bureauets mangeartede mødeaktiviteter.

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 1.285 t.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 2.035 t.kr.

Årets resultat anses for værende yderst tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Der forventes for regnskabsåret 2019 et pænt overskud i selskabet, og at tilgangen af nationale såvel som internationale life science-opgaver vil fortsætte.

Videnressourcer

Antallet af medarbejdere har i regnskabsåret, omregnet til fuldtidsansatte medarbejdere, været 11 mod i gennemsnit 9 medarbejdere i 2017.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2018 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2018 TDKK | 2017 TDKK |
|---|------|---------------|---------------|
| Nettoomsætning | | 13.642 | 12.402 |
| Andre eksterne omkostninger | | -4.036 | -3.616 |
| Bruttoresultat | | 9.606 | 8.786 |
| Personaleomkostninger | 1 | -7.925 | -7.170 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | -9 | -6 |
| Resultat før finansielle poster | | 1.672 | 1.610 |
| Finansielle omkostninger | 2 | -24 | -15 |
| Resultat før skat | | 1.648 | 1.595 |
| Skat af årets resultat | 3 | -363 | -351 |
| Årets resultat | | 1.285 | 1.244 |

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

| | | |
|-------------------------------------|--------------|--------------|
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 1.285 | 1.792 |
| Overført resultat | 0 | -548 |
| | 1.285 | 1.244 |

Balance 31. december

Aktiver

| | <u>Note</u> | <u>2018</u> TDKK | <u>2017</u> TDKK |
|---|-------------|---------------------|---------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 0 | 21 |
| Materielle anlægsaktiver | 4 | 0 | 21 |
| Deposita | | 173 | 246 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 173 | 246 |
| Anlægsaktiver | | 173 | 267 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 5.306 | 5.473 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 5 | 548 | 563 |
| Selskabsskat | | 0 | 56 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 134 | 47 |
| Tilgodehavender | | 5.988 | 6.139 |
| Likvide beholdninger | | 1.813 | 1.866 |
| Omsætningsaktiver | | 7.801 | 8.005 |
| Aktiver | | 7.974 | 8.272 |

Balance 31. december

Passiver

| | Note | 2018 TDKK | 2017 TDKK |
|--|------|--------------|--------------|
| Selskabskapital | | 500 | 500 |
| Overført resultat | | 250 | 250 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 1.285 | 1.792 |
| Egenkapital | 6 | 2.035 | 2.542 |
| Hensættelse til udskudt skat | | 149 | 99 |
| Hensatte forpligtelser | | 149 | 99 |
| Kreditinstitutter | | 99 | 35 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 245 | 167 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser | 5 | 2.986 | 2.710 |
| Selskabsskat | | 49 | 0 |
| Anden gæld | | 2.411 | 2.719 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 5.790 | 5.631 |
| Gældsforpligtelser | | 5.790 | 5.631 |
| Passiver | | 7.974 | 8.272 |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 7 | | |
| Nærtstående parter | 8 | | |
| Anvendt regnskabspraksis | 9 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Selskabskapital</u> | <u>Overført</u> | <u>Foreslået udbyt-</u> | <u>I alt</u> |
|---------------------------------|------------------------|-----------------|--------------------------|--------------|
| | <u>TDKK</u> | <u>TDKK</u> | <u>te for regnskabs-</u> | <u>TDKK</u> |
| | | | <u>året</u> | |
| | | | <u>TDKK</u> | <u>TDKK</u> |
| Egenkapital 1. januar | 500 | 250 | 1.792 | 2.542 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | -1.792 | -1.792 |
| Årets resultat | 0 | 0 | 1.285 | 1.285 |
| Egenkapital 31. december | 500 | 250 | 1.285 | 2.035 |

Noter til årsregnskabet

| | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|---|--------------|--------------|
| | TDKK | TDKK |
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 7.330 | 6.660 |
| Pensioner | 509 | 443 |
| Andre omkostninger til social sikring | 86 | 67 |
| | <u>7.925</u> | <u>7.170</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>11</u> | <u>9</u> |
| | | |
| 2 Finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 18 | 13 |
| Valutakurstab | 6 | 2 |
| | <u>24</u> | <u>15</u> |
| | | |
| 3 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 313 | 406 |
| Årets udskudte skat | 50 | -55 |
| | <u>363</u> | <u>351</u> |

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
|---|---|
| | <u>TDKK</u> |
| Kostpris 1. januar | 1.122 |
| Afgang i årets løb | -1.122 |
| Kostpris 31. december | <u>0</u> |
| Ned- og afskrivninger 1. januar | 1.101 |
| Årets afskrivninger | 9 |
| Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver | -1.110 |
| Ned- og afskrivninger 31. december | <u>0</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>0</u> |

5 Igangværende arbejder for fremmed regning

| | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|--|----------------------|----------------------|
| | TDKK | TDKK |
| Salgsværdi af igangværende arbejder | 5.869 | 4.277 |
| Forudfakturering | -8.307 | -6.424 |
| | <u>-2.438</u> | <u>-2.147</u> |
| Indregnet således i balancen: | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver | 548 | 563 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning under passiver | -2.986 | -2.710 |
| | <u>-2.438</u> | <u>-2.147</u> |

6 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt TDKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

| | <u>2018</u> TDKK | <u>2017</u> TDKK |
|--|---------------------|---------------------|
| 7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | | |
| Leje- og leasingforpligtelser | | |
| Lejeforpligtelser | <u>302</u> | <u>350</u> |

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for WPP Holding Denmark A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

8 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Molecule Holding A/S

Hovedaktionær

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet WPP Plc. med hjemsted i London.

Navn

Hjemsted

WPP plc.

27 Farm Street, W1J 5RJ, London, England

Koncernrapporten for WPP Plc. kan rekvireres på www.wpp.com

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Molecule Consultancy A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i takt med at arbejdet udføres, således at nettoomsætningen svarer til salgsværdien af det i regnskabsåret udførte arbejde (produktionsmetoden).

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder projektrelaterede omkostninger og omkostninger til lokaler, salg og markedsføring samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med alle danske WPP selskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Forudfakturering fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.